
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 5 April, 2025, 07:04

Odstup krbové vložky od zdi
Vložil Anonymous - 03/07/2007 22:59
_____________________________________

Dobrý den, právě stavíme krb a nejsme si jisti odstupem krbu, resp. vložky od okolních materiálů. Stačí
5 cm? Díky

============================================================================

Re: Odstup krbové vložky od zdi
Vložil Pavel Dostál - 04/07/2007 10:43
_____________________________________

Dobrý den, odstupy: 

samotné těleso odstupová vzdálenost od obezdívky 10-15 cm, kde to nejde, tak lze snížit na cca. 8cm
za předpokladu, že obezdívka je z vhodného izolačního nehořlavého materiálu. 

Dilatační mezery mezi rámy ev. zakrytování 2-3 mm, protože vložky se vlivem tepla roztahují. 

Nehořlavá podlaha před vložkou - dvířky, dle doporučení výrobce: ale min. 80 cm 
po bocích, kde se nevybírá popel a nepřikládá min. 40 cm.

============================================================================

Re: Odstup krbové vložky od zdi
Vložil Anonymous - 05/07/2007 19:16
_____________________________________

Dobrý den, děkuji za odpověď. 

Na některých místech není možné dosáhnout odstupu 8cm, nevím co mám v tom případě dělat a co se
v tom případě může stát. 

Díky za jakoukoliv radu.

============================================================================

Re: Odstup krbové vložky od zdi
Vložil Pavel Dostál - 14/07/2007 17:30
_____________________________________

V některých místech opravdu nejde dodržet vzdálenost např. na kraji, kde obestavba začíná. 

Na ostatních místech by se měl odstup dodržet. Pokud bude odstup malý hrozí malé ochlazování vložky
vzduchem a přehřívání jak vložky, tak obestavby, což může v nejhorším případě i požárem. (v závislosti
na okolních konstrukcích.)

============================================================================

 1 / 1


